

Protokół  
z zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Jelna w dniu 21.07.2013r.

L.dz. ...., zał. ....  
Podpis .....

W zebraniu uczestniczyło 15 mieszkańców wg. listy obecności.

Zebranie otworzył Sołtys, Pan Michał Zawadzki, który powitał uczestników, stwierdził iż zebranie odbywa się w II terminie i jest prawomocne do podejmowania uchwał. Poinformował ponadto iż jest ono organizowane o wcześniejszej niż zazwyczaj godzinie z uwagi na imprezę 40 lecia Nowej Sarzyny, po czym przedstawił proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności, uchwalenie porządku obrad,
2. Wybór sekretarza zebrania,
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania,
4. Uchwalenie Sołeckiej strategii rozwoju wsi Jelna,
5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

Ad 1) Do porządku nie wniesiono uwag. Porządek uchwalono jednogłośnie.

Ad 2) Na sekretarza zebrania wybrano jednogłośnie Pana Andrzeja Chojnackiego.

Ad 3) Sołtys – Przewodniczący zebrania poinformował, iż do protokołu z poprzedniego zebrania nie wniesiono uwag, oraz że jest on umieszczony na stronie Sołectwa. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad 4) Uchwalenie sołeckiej strategii rozwoju. Przewodniczący wprowadzając w tematykę punktu poinformował iż Sołecka strategia rozwoju wsi Jelna jest wynikiem pracy powołanej na zebraniu wiejskim grupy odnowy wsi, a szczególnie osób, które uczestniczyły w warsztatach przygotowując strategię pod nadzorem pracownika Urzędu Marszałkowskiego. Następnie streścił dokument strategii informując jednocześnie iż jest on publikowany na sołeckiej stronie internetowej. W ramach realizacji strategii otrzymamy 20 tys. zł. z tego 10 tys. z Urzędu Marszałkowskiego i 10 tys. z budżetu Gminy i jest propozycja, aby przeznaczyć je na zakup urządzenia zabawowego na publiczny plac zabaw, który jest jednym z celów realizacji strategii.

Andrzej Chojnacki poinformował dodatkowo, iż fundusz odnowy wsi musi być przeznaczony na cele publiczne. Jelna na dzień dzisiejszy w wyniku podjętych uchwał zebrania wiejskiego z 2011 r. ze środków funduszu sołeckiego ma przygotowane pozwolenia na budowę w zakresie krytej estrady, oraz zagospodarowania terenu wokół Domu Kultury w skład którego wchodzi oświetlony deptak rekreacyjny wzdłuż stawów, przeprojektowane otoczenie kapliczki Matki Bożej, publiczny plac zabaw, oraz zielen i ławki przy Domu Kultury. Mając do dyspozycji niewielką kwotę – 20 tys. najbardziej rozsądnym wydaje się przyjęcie w planie odnowy wsi rozwiązanie w zakresie zakupu urządzenia wielofunkcyjnego na plac zabaw. Później można uzupełniać go o kolejne urządzenia zaplanowane w projekcie.

Mieszkańcy pytali o to czy robić place zabaw w dwóch miejscach: tu i przy szkole. Andrzej Chojnacki wyjaśnił, iż instytucje oświatowe jak szkoły, przedszkola (u nas są obie) mają zazwyczaj place zabaw do własnych potrzeb, z których korzystają małe dzieci w ramach programu pobytu w szkole czy przedszkolu i wskazane jest aby taki plac zabaw powstał. Natomiast obok tego funkcjonują place zabaw publiczne, otwarte w porze popołudniowej,

oraz w soboty niedziele i święta okolicznościowe, które są dostępne dla ogółu mieszkańców i służą celom rekreacyjnym. Taki plac zabaw został ponad rok temu zaprojektowany, posiada ważne pozwolenie na budowę, stąd można przystąpić do jego realizacji.

Sołtys poinformował, iż plac zabaw przy szkole był dogadany. Podczas spotkania przy oddaniu stadionu w którym uczestniczył Burmistrz, Sołtys, Dyrektorka i Radny Piotr Zygmunt, Burmistrz zobowiązał się sfinansować zakup urządzeń na plac zabaw. Należało przygotować formalności, ale tak się nie stało.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwalenie Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Jelna.

Sołecką Strategię Rozwoju uchwalono jednogłośnie.

Ad 5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

Na pytania mieszkańców o remont dróg Sołtys odpowiedział, iż jest zakupiony i zwieziony kamień, ale na dzień dzisiejszy nie ma go kto rozwozić. Sytuacja ma się zmienić po „dniach Nowej Sarzyny”.

Pan Ryszard Krudysz zawniósł o to by wystąpić o wytyczenie objazdu zamkniętej drogi „Klasztornej”,  
Padły także pytania o odpowiedź pisemną na jaki okres droga ta będzie zamknięta.

Sołtys poinformował o działaniach w zakresie asfaltowania dróg; wykonano odcinek Łaski – Piaski. Droga „Borki” była zakładana do tzw. „Schetynówki” jednak okazało się, że nie jest ona skomunalizowana a co najważniejsze, po skomunalizowaniu zabraknie czasu na uzyskanie pozwolenia środowiskowego. Takie pozwolenie musi być na odcinki dłuższe niż 1 km. W związku z powyższym do wniosku tzw. „Schetynówki” planuje się zgłosić drogę „Klasztorną” natomiast droga „Borki” byłaby robiona etapami ze środków zaplanowanych w budżecie.

Pan Rudziński zgłosił problem zarośniętej drogi z Jelnej do Judaszówki. Gałęzie rosnących w rowach i na poboczach drzew i krzaków uniemożliwiają swobodny po niej przejazd, zwłaszcza kiedy zbliżają się żniwa i nie przejedzie tamtędy kombajn.

Sołtys odpowiedział, że niejednokrotnie stosował apel do właścicieli o wycinkę zakrzaceń. Jedni wycięli inni nie. Wskazana by była także reakcja Gminy, która jest właścicielem drogi.

Pan H. Szydło stwierdził iż płaci się składkę melioracyjną a rowy nie są czyszczone.  
W odpowiedzi Sołtys stwierdził iż nie jest to prawda, gdyż znacząca część rowów była czyszczona, niektóre remontowane, wykonano też nowe urządzenia odwadniające. Tak więc nie można powiedzieć, że rowów się nie czyści. Oczywiście nie wszystkie są czyszczone ze względu na ograniczone środki. Średnia składka od wpłacających to 15-20 zł.

Pan Kieler interweniował w sprawie wiązów, które rosną przy nowo wybudowanej linii oświetleniowej. Podczas silnych wiatrów mogą ją uszkodzić, ponadto zagrażają sąsiednim budynkom.

Sołtys w odpowiedzi stwierdził iż zgłosił już jakiś czas temu potrzebę wycinki tych drzew, kiedy zgłaszał ten problem A. Chojnacki.



Zebrani pytali także o budowę kanalizacji. Sołtys stwierdził iż zakłada się że dokumentacja będzie gotowa na październik tego roku.

Na tym wolne wnioski i sprawy różne zakończono, Przewodniczący podziękował przybyłym mieszkańcom i zakończył zebranie.

Sekretarz zebrania



Przewodniczący

Sołtys Spółstwa Jelna



Michał Zawadzki